deducciones por concepto de los gravámenes, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y 
municipales a que haya lugar, y que correspondan al objeto contratado. 

9. PRESUPUESTO OFICIAL 

La UNIVERSIDAD, presupuesta para el presente proceso contractual, la suma de MIL TRESCIENTOS 
VEINTITRES MILLONES  TRESCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS PESOS ($1.323.320.700.oo) 
M/cte., incluido IVA y AIU.  Valor respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
170000946 del 15 de febrero del 2017, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Universidad de la 
Amazonia. 

El presupuesto asignado a este proceso contractual comprende todos los costos, gastos e impuestos

[...]

La modalidad de selección a utilizar en el presente proceso contractual es el de Contratación Compleja, 
con fundamento en el valor del presupuesto estimado para la celebración del contrato, dado que el valor 
del contrato a suscribirse excede de mil quinientos (1.500) S.M.M.L.V, conforme a lo dispuesto en los 

artículos 34 y 50 del Acuerdo No. 12 del 14 de Noviembre de 2012 C.S.U. “Por el cual se adopta el 
Manual de Contratación de la Universidad de la Amazonia”. (Modificado por los Acuerdos No. 03 del 14 
de Febrero de 2014 y No.

[...]

deberá tener en cuenta los costos directos e indirectos del bien ofertado (estampillas, retenciones, 
pólizas, utilidad, IVA, etc.) de conformidad con lo previsto en la Ley. 

El valor total de la Oferta Económica (Formato No.2) NO PODRÁ SUPERAR EL VALOR DEL 
ESTUDIO DE MERCADO, VALOR QUE ASCIENDE A CIENTO DIEZ MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS ($110.276.725.oo) M/CTE, IVA y 
AIU INCLUIDO, EL CUAL FUE REALIZADO POR LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE LA 
PRESENTE  CONTRATACIÓN, SOPENA DE SER RECHAZADA.  

Los valores registrados en la oferta deberán expresarse en pesos colombianos y sin centavos. 
Todos los valores deberán estar redondeados aplicando el redondeo simétrico.

[...]

Económica,  registrando el valor de los ítems relacionados en el Formato No. 2. Así mismo 
NO SE ACEPTARÁN modificaciones sustanciales al contenido de este formato. 

l) El valor total mensual de la Propuesta Técnico - Económica NO PODRÁ SUPERAR EL 

VALOR DEL ESTUDIO DE MERCADO, VALOR QUE ASCIENDE A CIENTO DIEZ 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 
($110.276.725.oo) M/CTE, IVA y AIU INCLUIDO, EL CUAL FUE REALIZADO POR LA 
UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE LA PRESENTE  CONTRATACIÓN, SO PENA DE SER 
RECHAZADA.. 

m) Allegar el perfil del coordinador y supervisor,  que prestará el servicio de vigilancia en la 

Universidad de la Amazonia, bajo los siguientes requisitos: